
 
 

Отдел образования администрации Кадыйского муниципального района 

 

Приказ 

 

10 декабря 2020 г                         № 

212   

 

О проведении заочного муниципального конкурса  
методических разработок уроков и внеклассных  
мероприятий  среди членов Клуба молодого педагога 
 

     В соответствии с планом работы Клуба молодого педагога на 2020-

2021 уч.год, утвержденного приказом отдела образования от 1 августа 

2020 года    №  131, с целью повышения педагогического мастерства, 

обмена педагогическим опытом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в декабре-январе  2020-2021 уч.года заочный муниципальный 

конкурс методических разработок уроков и внеклассных мероприятий 

среди членов Клуба молодого педагога (далее – Конкурс).  

2. Утвердить: 

      2.1 Положение  о заочном муниципальном конкурсе  методических 

разработок уроков и внеклассных мероприятий среди членов Клуба 

молодого педагога (приложение № 1),   

      2.2 Состав жюри Конкурса (приложение №2) 

3. Руководителям ОУ Кадыйского муниципального района обеспечить 

участие педагогов в Конкурсе. 

4. Заведующему РМК Крыловой М.О. довести содержание данного приказа 

до руководителей ОУ.  

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования      М.Л. 

Антонова 

 

С приказом ознакомлена      

 М.О.Крылова 

 

 

 



 

 

 

         Приложение № 1      
         Утверждено 
       приказом отдела образования  

                                                             от «10» декабря 2020 
г. №  

  
  

Положение 
о заочном муниципальном конкурсе методических разработок уроков и 

внеклассных мероприятий среди членов Клуба молодого педагога  
 

I. Общие положения 
       Настоящее положение определяет условия и порядок проведения 
заочного муниципального конкурса методических разработок уроков и 
внеклассных мероприятий среди членов Клуба молодого педагога (далее – 
Конкурс).  
Основными принципами проведения конкурса являются гласность, 
открытость, прозрачность процедур и обеспечение равных возможностей 
для участия в нем педагогов.  
  

II. Цель  Конкурса 
Целью Конкурса является  повышение педагогического мастерства, 

обмена педагогическим опытом, создание условий для 
профессионального и личностного развития педагогов - членов Клуба 
молодого педагога Кадыйского муниципального района Костромской 
области.  
 

III.Участники конкурса 
       В Конкурсе могут принимать участие члены Клуба молодого педагога, 
действующего на территории Кадыйского муниципального района 
Костромской области.  

 
IV. Этапы, сроки и порядок проведения конкурса 

     Конкурс проводится  с 15 декабря по 20 января 2020-2021 уч.года.  
Для участия в Конкурсе направляются работы  в  РМК отдела образования 
в срок до 17 января 2021 года, в соответствии с заявкой, которая содержит 
следующие сведения: название образовательной организации, сведения 
об участнике (ФИО, должность, контактные телефоны), тема работы.  
 

V. Требования к оформлению конкурсных работ 
     Конкурсные работы представляются в электронном виде: название 
предоставляемых файлов должно быть выполнено латиницей. Текст 
печатается 14 шрифтом, междустрочный интервал 1.5, поля 1,5 см со всех 
сторон. Объем - не ограничен. 
    Оригинальность (уникальность) текста конкурсных работ должна 
составлять не менее 65%. Если в конкурсной работе используются 



заимствования, автор должен сделать точную библиографическую ссылку 
на первоисточник.  

 
VI. Номинации и критерии оценки материалов Конкурса 

      Конкурс проводится по следующим номинациям:  
   -  методические разработки «Мои уроки»,  
   -  разработки внеклассных мероприятий. 
 
       Критерии оценки материалов Конкурса: 
    - Соответствие заданной тематике. 
    - Творческий подход к созданию разработки. 
    - Самостоятельность в разработке темы. 
    - Практикоориентированность материалов. 
    - Соблюдение требований к оформлению методической разработки. 
 

VII. Подведение итогов Конкурса и награждение 
      Конкурсная комиссия (жюри) проводит экспертную оценку конкурсных 
материалов в соответствии с критериями и показателями оценки, 
определяет победителей и призеров Конкурса.  
     Процедура экспертизы конкурсных материалов осуществляется жюри 
Конкурса в срок с 17 до 20 января 2021 года.  
     Победителями Конкурса в каждой номинации становятся участники, 
чьи разработки признаны лучшими в своей номинации (диплом 1 степени). 
Призеры конкурса награждаются дипломами 2,3 степени. Участники – 
грамоты за участие. 
     Лучшие материалы педагогических работников образовательных 
учреждений победителей Конкурса по каждой номинации будут 
размещены на сайте отдела образования.  

VIII. Оргкомитет и жюри Конкурса 
8.1.Организационный комитет Конкурса находится по адресу: п. Кадый, 
ул.Центральная, д. 4, тел. 8(49442) 341-35, электронный адрес: 
rmk.cabinet@mail.ru  
8.2.В организационный комитет Конкурс входят представители отдела 
образования, педагоги ОУ.  
8.3.Процедура экспертизы представляет собой индивидуальную оценку 
экспертами конкурсных материалов в соответствии с положением, 
критериями и показателями Конкурса по 4 балльной системе.  
8.4.Оценивание конкурсных материалов выполняется не менее чем 3 
экспертами. Общий балл, набранный педагогами – участниками Конкурса, 
равняется сумме баллов, поставленной 3 экспертами.  
8.5.Победители Конкурса определяются по рейтингу.  
 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:rmk.cabinet@mail.ru


 

 

 

 

 

 

 

 

         Приложение № 1      
         Утверждено 
       приказом отдела образования  

                                                             от «10» декабря 2020 
г. №  

 

                                  Состав жюри 

Председатель –  Патракова Т.Н., заместитель начальника отдела 

образования  

 

Члены жюри: 

1. Крылова М.О., заведующий РМК отдела образования 

2. Краснова Н.И., ведущий специалист-эксперт отдела образования 

3. Киселева Е.В., педагог МБ УДО «Дом детского творчества» 

4. Смирнова Е.Г., учитель начальных классов. 

 


